Liber Sextus Consil. Alexand.

possessor debet probare, alle. c.ex literis est si usurparet officium sed in quoniam prædicta non usurpatio & possesio officii facit eum tamquam improba. C. de acq. pos. & l.pen. Cubi causatus, alias sequeatur ridiculus, q[uod] quis posset se facere notarium, & in effectu residet cum definitione Spe. in d.uer. q[uod] f[ac]tis, & ita est dicit tenuisse Guilio, de Suza in d.l.Barbarius, & ad l.2.C.de sent. dicit, q[uod] confabat de creatione, ita est dicit posse r[es]ideri ad d.l. sed si accepto, de iure sicut, ut ibi patet in 1.g[ra]m. no. 6. Pau. de Leaza, in c.cum dilect. de f. instr. ad fi. t. Et cum op[er]i Spe. & Io. And. translat. est Ant. de Bu. in c.j. de fi. instr. ubi dicit, q[uod] possit satuari op[er]i, contraria, q[uod] scientie, & patiente superiori habent potestatē creandi notarios, seu comites quis est ingressus quasi possesione illius officii, p[ro] c. consultationib[us] de iure pat[ri]nam sine sciētia & parentia ipsius superioris, qui habet prætem concedendi, non pot[est] acquiri illa quasi possesio. ut l.7. & ibi not. Bar. & Bal. C. de ser. & aqua, & latr[em] dicit Ant. de Bu. in repe. c.f. de cā posse, & plenē Inn. in c.bone. el 2. de postul. prelator. & in colim. el 5. de rest. spol. & p. Bal. in l.2. plenē in 5.col. cū seq. de ser. & aqua. Confirmatur predicta ex his qui tradunt Pet. Cy. & Bal. in l.1. solempnib[us]. C. de fi. instr. ubi volunt, q[uod] licet quis sit in quasi possesione priuilegij, tū hōc non iuuat, nisi ostendat priuilegia, allegata, c.cum persona, de priuilegio, sicut dicit in eo, qui est in quasi possesione seruitutis realis, q[uod] ip[s]am quasi possesione relevatur ab onere probandi seruitutem. l. scut. s. sed si querat, suprad[ic]ta alleg[atio] ad hoc bene facit, c. ad decimas. de rest. spolia. l.6. Accedit, quod no. Bar. in tractatu reprobatoriu[m], in 5. q[uod] 2. principali, dum querit, q[uod] quis dicatur h[oc] copiam superioris. & in proposito dicit, q[uod] si qua ciuitas est occupata a tyranno, qui propria autoritate occupavit, non h[oc] pro superiori, alleg. d.l. decernimus. aut fuit electus ab habentibus potestatē, & fuit facta electio per viam, vel metu, & non est notorium de vi, vel metu, se pro d[omi]no gerit, & ita reputatur: tunc h[oc] pro superiori, alleg. d.l. Barb. & ita dicit uel le Inn. in d.c. nihil de illo. Idem dicit Bar. in d.l. actuarios. ubi per illum tex. dicit no. q[uod] licet habeat & rep[re]te[re] quis pro publico officiali, uel pro tabellione, uel pro iudice, cum non sit, q[uod] oia acta ab eo facta sunt nullius momenti. Er[r]adet ad d.l. Barbarius in repe. f[m] per h[oc] in compluribus modernis le[gi]l[ac]t[ion]ib[us] quidam attribuit illam repetit. Bal. nam dicit ipso, ponamus, q[uod] in terminis illius, l. non interuenit authoritas superioris, sed folium cōis error: exemplū, dicit ipso in co. qui se diu pro tabellione & notario gesit, cū non est, an ualeant infra, & concludit q[uod] non: & ita dicit tenere Azo. in aut. de fid. instr. & Guili. de Cu. per d.l. actuarios. Et r[es]idet ad l.1. C. de test. q[uod] ibi loquit[ur] in officio telis, in quo non reperiatur decretū superioris, f[ac]tus est in actu creandi tabelliones, uel cōcedens d[omi]ni legitimandi. c.cu. P. tabellio. cum ibi no. per Inn. de fi. instr. & in aut. qui. mo. aa. effi. fui. s. f. cum gl. & no. etiā Bar. in d.l. Herennius. & ibi optimus test. fidei accu. Ad idem quod no. Bal. in l.2. C. de sent. in uer. modō quero, hec lex. ubi querit, q[uod] si cōis error est circa personam delegantis, ut qa est cōis op[er]i, q[uod] ille, qui dele gauit cām, sit magistratus, tñ reue[re] non est, r[es]idet, q[uod] si quidem delegans haberet titulum a superiore, ualeat, si est in quasi possesione d.l. Barbarius. ad simili tudinem possessoris, qui lucrat fructus consumptos, ppter titulum, sed si delegans nullum habet titulum: ut quia nūquā fuit electus, error communis nullam dat: sibi potestatem, allegat. d.l. actuarios. & non per Inn. in d.c. nihil. Ad idem facit id, quod no. ipse idem Bal. in d.l.2. C. de sent. in uer. modō dicit la. Bur. & cubi querit t[em]p[or]e an ualeant gesta a quibusdā auditoribus domini legati, si non apparet de legatione, sed erat in quasi possesione delegationis, & concludit, q[uod] exercuerunt iuri[us]dictionem ut tales, scientie ordinario, praemunitur delegationem præcessisset, arg. l.1. s. magistrū. f. de exercito, aut non cōstat de scientia, & tunc debet processus iuritus iudicari, non obstante errore communis ut no. Bal. copiosē in c.cum in iure, de offi. dele. nec secundum eum ualeat argu, de quasi possesione nam habet locum, q[uod] constat de mandato, sed dubium est de qualitate mandatariorum, f[ac]tus si non constat de mandato, allegat. l. qui hominem. s. si nūllo. f. de solu. item q[uod]

secundū eum ar. de quasi possesione habet locum in his q[uod] quid faciunt tanq[ue] suo iure facientes, nam si alieno, nō lucratur usum, q[uod] non pro suo faciunt, sed ita est in apposito, q[uod] de consensu & patientia Imperatoris nō constat, q[uod] dictu[m] affer[re]tus comes exercuerit, & gesit se p[ro] cōmitem & pro habentem prætem legitimādi ab Imperatore, qui cum residentia faciat in partib[us] remotis, p[ro]sumitur ignorasse, ca. quodam, & c. quanto de prasum. c.p.e. de consti. d.l. f. p[ro] socio, ergo &c. Nec ab his distat Bal. in l.1. C. de test. in 6. q[uod] ubi q[ui]rit, an illa tabellio habeat in tabellione putatio:puta, ut eius instrumentum ignorantes confecta valeat: ac si esset iustus tabellio, & arguit ad partes, tandem decidit, q[uod] non ualeat instrumentum d.l. decernimus, & per illa plur[a]a: q[uod] ras quasi possesione nihil potest operari: q[uod] iniusta, & clandestina, & non bona fides, q[uod] nihil operatur in his, q[uod] iuris sunt, alle. no. per Inn. in c. cōsilio, de ele. & ita dicit tenere Azo. in summa h[oc] de infer. & respondet ad d.l. Barb. quod ibi interuenit decretum superioris, q[uod] ualidat factum a non legitima persona, l.1. s. idem Pomp. f. quod fal. tu. aut. & l. si infant[us] in fi. C. de tu. delibet fecus dicit si suist[er] creatus & cōmissum delictum, ppter q[uod] est deponendum, q[uod] interim gesta ualeant: alleg. no. per Inn. in c. qualiter, el 2. in fi. de acc. Idem tenuit Bal. in d.l. Barb. ubi inquit, q[uod] Barb. non h[oc] locum, ubi non cōfessis est electio, h[oc] inquisit, q[uod] Barb. non h[oc] locum, ubi non cōfessis est electio, h[oc] inquisit, & ideo infert ibi in 12. col. p[ro] si q[uod] ranq[ue] tabellio conficit, p[ro]p[ter]e istra, p[ro]p[ter]ea appetit, q[uod] non est tabellio, quia crea[us] fuit a non h[oc] p[ro]p[ter]em, certe, q[uod] cum gesta ab eo sunt nulla, fecus dicit, si præcessisset electio. Assentit his etiā Bal. in l.2. in ult. col. C. de seru. & aqua, in uer. nunc d[omi]no de ostauro p[ro]to. fto. ubi querit t[em]p[or]e an si obediendo non iusto prelator, q[uod] in pacifica possesione officij sui, & an posset exercere iuris, suā in rebello[rum]. arguit primò q[uod] sic per l. Barb. sed contrarium tenet, q[uod] in l. Barb. concurrebant tria. Superioris authoritas, & cōis error, & publica utilitas: subdit t[em]p[or]e q[uod] ēt in certo casu p[ro]cedere posset, ēt si non adesse superioris authoritas, vt si priuatus, uel notarius p[ro]p[ter] electionem cōmissis est delictū, p[ro]p[ter] evanescere & exauthorandus, & per superiorē effet exauthoratus, nā tunc gesta per tales concurrente cōi error & publica authoritate valerent, alle. no. per gl. in 8. p[ro]p[ter] aut. de tabel. & quod no. in l. & si plurib[us]. f. de aut. ut. Idem dicit l.0. And. in regula mora. merc. vbi dicit, q[uod] gesta ab aliquo, qui primō ha[bit]uit t[em]p[or]e, non valent. c.ex frequentib[us] de inst. c.1. de re. iu[m] 6. fecus in gestis ab eo. q[uod] a prim. habuit t[em]p[or]e superioris authentatē, nā licet p[ro]p[ter]a incidat in perā priuationis, tā ualeat gesta ab eo, quandiu tolerantur: quia iustus possidet, q[uod] author p[ro]tore possidet, iustus de acq. pos. & maxime cum priuatis non posuit quasi possesione nisi cōsiderata, c. licet ep[os] de p[er]p[et]ua. in 6. Consonat istis de cito Ant. de Bu. in c. consultationib[us] de iure pat[ri] & in repe. in 24. col. in ver. venio ad f[m] uidebet q[uod] daf & c. ubi q[ui]rit, an data iurabilitate p[ro]moti ex iusto form[er]e, ualeant gesta ab eo, ubi dicit, q[uod] si sunt cōfessio, q[uod] unico actu ex pediunt, ut actus electionis, uel collationis, nulla expectat cōfirmatione, non ualebunt gesta q[uod] ita est intrul[us], & nūllem h[oc] colorē tenendis, uel possidendi, & etiā possesio ualeat iniusta, uel incolorata non parit aliquā ualiditatē in exercitio officij uelut in fructu, imo inanis & steriles est, alle. no. p[ro]p[ter] daf. in d.c. nihil. & no. p[ro]p[ter] Gu. Bar. & Bal. in d.l. Barb. & idem dicit omnes cōsider tenere, q[uod] ēt si alijs cōi opinione gerit se p[ro]p[ter]ario, cum non esset, per hoc non imprimit ipsum exercitio no[n]tratus, & ibi referit ac p[ro]bat dicta Guidile Cu. in d.l. Barb. & r[es]idet ad l.1. C. de testa, q[uod] ibi in a[ctu] illo regrebat decretū superioris: q[uod] sola natura facit quē habilitē ad testificandum. Ad hoc ipsem Ant. de Bu. in d.c. consultationib[us] in 20. c. conser. & p[ro]p[ter] hoc inferat ad tertiarū, ēt ibi dicit, q[uod] q[uod] cōf[er]t[ur] inhabili p[ro]p[ter] officiū, non tā tali defecū, q[uod] excludit capacitatē possesione illius officij, ita ualiditas gestorū surgit à possesione officij iuncta authoritate superioris p[ro]p[ter] d.c. cōsultationib[us]. in nov. trāst. cā superiori con. & l. de Inn. i. l. ad testim. s. cōfessionē. f. ff. de testib[us] fecutus lo. And. i. Spe. i. t[em]p[or]e inst. c. s. refat. & i. dīta addi. inci. ad frellē cōf. & cōcludit, q[uod] in h[oc] d[omi]no ab eo, q[uod] cōi op[er]i, reputab[er] tabellio, & erat i. quasi possesione p[ro]p[ter] ualeant nisi de p[ro]tate concessa a superiori appareat. Ex p[er]p[et]ua
dicta

dicitur apparere hanc esse magis coem op. & qua in iudicando non est recedendum: ut hi in loc. vul. Ex quib[us] et apparere cui dens r[ati]o ad alie. in contrarium: tñ specialiter r[ati]endo ad id q[uod] dicebat Bar. tenere contrarium in d.l. Bar. in f. r[ati]o, q[uod] silam. Verè non legit Bar. fm q[uod] in plurib[us] lech[er]e, & accepti a pleriq[ue] authenticis iurecon. q[uod] a primo l. flor[um] plurima scripta sunt in lcc. Bar. q[uod] verè scripta non fuerant ab eo: ut colligatur ex styllo & et ex eo, q[uod] ibi discepta ex his, q[uod] alibi Bar. tenet, ut in opposito vides ex his, q[uod] scriptis Bar. in d.l. actu[m] r[ati]os. Non ob quod non Dy. in c. 16 de reguliar[um] 6. in 9. colū. verè q[uod] sunt q[uod] intelligi fm iura, q[uod] alleg. quia filioquimur in actibus, uel officijs, in his quoque requeatur decretu superioris, intelligam, q[uod] illud intercessit, l. d.l. Barb. q[uod] ipse allegat, secus ubi non requirit decretu ut in actu testificandi: q[uod] cois error sufficit. d.l. 1. C. de testa. Nec est obstat q[uod] no. Io. Andr. in lla mora in mercu. de Cano, qui veniebant priuiani: & tis tolerari sent, valent gesta ab eis: quia r[ati]do est, q[uod] ideo est: quia a prin. habuerunt q[uod] cum authoritate superioris & cum possessione, unde dato etiam q[uod] essent proprietate priuati, non sequitur, q[uod] essent possessione priuati, clicet eps, de pb. in 6. vnde anteq[ue] p[ro]curatur, iustie tenet & valet, q[uod] agit: q[uod] colorem heterocenit ex autoritate: q[uod] in prin. possessione app[re]hendit ita declarat Ant. de But. in d. repe. c. consultationib[us], in pen. car. & Balin. l. 1. C. de testa & d.l. Barb. & p[ro] euendim in omnibus ferre lo. supra alleg. Ad tex. s. pen. in auth. de tare sponsum est supra fm And. de Pi. Guid. de Cu. & alios: ideo non repeto. Ad no. per Iann. in c. 2. de fi. instrucl. cōcōr. r[ati]o. cois op. est in contrarium: ut recitauit supra, & clare r[ati]o. Ant. de But. in d.c. probat ex iurib[us] & rationib[us] supra alle. nā & idē in d[omi]ni. Joquitor sub dubio forte: nec dictu eius iure pp[ro]bat. Non ob quod no. Bal. in l. non ignorat. C. q[uod] accu. non posquisit r[ati]do, q[uod] dato q[uod] illud fuerit sit: Bal. logf q[uod] Comes Palatinus erat in quasi possessione legitimandi spuriis, fed ita est, q[uod] talis quasi posses[ione] non pot[est] acquiriri nisi appareat de scientia & patientia Imperatoris. d.l. 1. & 2. ubi hoc no. Bar. & Bal. C. de serui. & no. Inno. in c. 2. de resili. in. int. cum concor. alle. supra, & scientia Imperatoris non p[ro]sumit, ut dictu est, Praeterita Bal. in l. non ignorat: fundat le per l. Barb. ergo d[omi]n[us] in telligi fm l. quam alle. ut dixi. Bar. in l. non solum, s[ed] libera- tions verba. de lib. leg. sed ita est, q[uod] l. Barb. logtur, q[uod] intercessit de decretu superioris, ergo eo modo d[omi]n[us] intelligi deci- so. Bal. Fortificantur prædicti, q[uod] paria sunt non esse in pos- sessione, uel esse & non bona fide. l. f. C. unde ui. not. Bald. in d.l. 1. C. de testa. & Ant. de But. in d.c. nihil ibi d[omi]n[us], q[uod] non re- leuat quem esse in quasi possessione, si non haberet authori- tatem superioris: quia censeretur in male. si ad hoc est tex. d. c. 2. cum ibi, per doct[or]e schif. Ad no. per gl. in s. pen. in auth. de tabel. respondere, ut supra respondi ad ea quae no. Io. And. in lla mora. Successiu[us] dato q[uod] d. Comes habuerit potesta- tem legitimandu[m], tamen legitimationem d. Nico. viribus usca- re neceſſe est, q[uod] erat opportunum narrare, q[uod] Nico. e[st] na- tus non solum ex parte conjugato, sed ex e[st] ex matre coniuga- ta. hoc primò reperto tenuisse Oldra, confidens in croſſilo 274. inci. Factu[t] tale est, q[uod] d[omi]n[us] rex ad supplicationem cuiusdam nobilis & c[on]de quo uide supra, in cons. Nobilis uir Filonius &c. vsq[ue] ad ver. ex alio etiam capite &c. & in ver. ex his rema- 12 net firma cōclusio. q[uod] Quod ad aliud dubium, quo queritur. An. do. Nico. ueniat priuaniā hereditate lo. ex eo q[uod] uenit contra dispositionem restatoris. Pratermissis argumentis ad par- tes breuitatis causa resp[on]deo q[uod] sic, stante expressa disposi- tione restatoris, qui ad hoc disponere potuit. l. 1. C. de his q[uod] pen. & inst. de leg. s. f. & in l. multa. in priu. si de cond. & demon. & declarat Bar. in l. p[ro]f. ff. de h[ab]ere, inst. uxorem, & l. de his, ubi bona litera, ff. de leg. 3. & Bal. in auth. cui relati in 1. col. Cde inde, uidu. & in d.l. in 1. 2. col. Cde his q[uod] pen. & Per. de Anch. in c. si h[ab]eres de test. attento q[uod] pp[ro]supponit no. Nic. c[on]temperat petiſſe condēnari do. Agnete infirmit[er] in tercia parte bonu[m] mobilu[m] & immobiliu[m], & ad resi- tuendu[m] op[er]a p[ro] eū possessa, non fundane se extimo ultime t[er]tio in quo dicta Agnes est pro parte infirmita, sed ex alio priori te- ſo, & virtute cuiusdam cōfessionis facta, ut in 1. 2. col. Cde his q[uod] pen.

tata vñter in d. r. testf. & hoc maxime, quia licuit d. Agneti
institute in re certa, seu quia bonorū propria autoritate
apprehendere delictū fibi sicutum f'm op'i. Bart. & cōem in l.
ex factō proponebat, si de here. inst. & dī contrauenisse Ni-
co, mouendo iudicē ad infringendū voluntatē defuncti. l. q.s
major. C.de transfa. & plenū in Lamplius. per Bar. sitem ratā
ha. & doc. in c. si diligenter de præfer. ¶ tñ ex prædictis infe-
ro ad aliud dubium, cui applicet hereditates, quas priuatar Nic.
& dico, q. cum testator prouidet, q. si hæres contrauererit,
priuaret hereditatem, & ēt legatarius carerit legato, & dareb
pro alia testatoris ad prouisionem d. Nic. p. dicta portio defi-
ciens per priuationē debet applicari Agneti coheredē, vel
faltē successiū ab intestato d. testatori, nam cā illa in fi-
apposita debet reglē referri ad cā pcedentia, ēt tam ad ha-
reditatē qui ad legarū. l. talis scriptura, f. de leg. r. c. olim. de
refr. & in c. 2. requiris de app. fl. nullit, q. rō fuader, q. poti-
us referat ad proxima, q. ad oīa pcedentia. l. l. C. de lib. pt.
& l. r. s. eū. f. de postul. sed si pretorem, s. deinde, ff. quib.
ex cau. ma. cap. cum dilecti. de dona, & no. in l. sitem cū eo, &
fi. de iuris. om. iud. & per d. l. talis. cum si. Sed ita est, q. ratio
fuader, q. ista clā, q. detur pro alia testatoris ad prouisionem
Nic. referat ad proximē dictā, non ad hæredes vñter in institu-
tos, quia nō est uero simile, q. eo casu, quo testator uoluit pri-
uare hæredē, ex eo quia uenirent contra voluntatē testatoris,
q. voluerit testator amplius confidere de eodē hæredē, ut
ipse exequatur dispōnem testatoris, quia non obseruant uo-
luntatem defuncti præsumit odiofios ipsi testatori, ades q.
priuatar omni cōmodo, ut in auth. hoc amplius. C. de fideic.
¶ sed dispositio testatoris semper debet interpretari, ut nō
comprehendat sibi odiofios. l. Lucius Titius testf. s. pen. de
leg. 2. facit tex. in ch. hæredes, de testa. Ergo sequitur, q. ad ha-
reditatem, in qua instituta est Nic. sumis in cau, in quo nō
est prouisum, cui debebat applicari, in quo Bar. Bald. & Ang.
in l. 1. ff. de hær. inst. & Bart. in Luxorem. s. hæres, de leg. 3. &
per Bal. in l. 1. in l. 2. col. C. de his qui p. nom. & in auth.
cui relictum. C. de iudi. uidui. & Petr. de Anch. & Io. de Imo.
in d. c. si hæredes, post Iac. de Bel. aut. de nup. s. q. uero
alias incip. hæres, formantes quāst. sub his terminis. Testa-
tor legauit uxori alimenta, & iusf. q. si hæres molestaeret
eā, perderet hæreditatem, nec prouidit, cū deberet applica-
ri, hæres molestauit, querit, an debeat uxori applicari testa-
toris, vel cuius? & decidunt, q. debeat applicari substituto, si
extat, & con non extante applicet coheredē, * uel non extante
coheredē, applicet uentientibus ab intestato. d. l. uxorem. s.
hæres, in auth. de nupt. d. s. hæres. Sed si cf. d. Agnes el.
coheres, uel faltē successura ab intestato d. eius patri, ergo
sibi debebat applicari, & magis privilegiata est cā filiorum, q.
p. cā, & magis p. sumū à testator affectata, ul. cum ac-
tissimi. C. de fideic. iudicē ibi no. per Richar. Malum. & Bal.
in uer. quo, quid si testator post mortē eius, ergo non est
absonū d. Agnetē admitti. ¶ Quō ad ultimū dubium constat,
q. d. Agnes, quæ cā instituta in tertia parte bonorū mo-
bilium, & immobilium, non tenet ad onera hæritaria. l. ff. de
usufr. & le. ibi hoc in speie decidit Bar. in her. sed tñ, te sta-
tor religit aliqui partē bonorū. Alex. de Imo. l. V. D. cōsulut

ADDITIONS

* Prædictandi. Vide de istis Alex. in I. ex facto. ff. de vulg. & pup. Natta.
a Tamen non. infra. lib. 5. conf. 182. col. pen.

b «Valeat, hæc est ueritas, quicquid infra dic-

nis magis dependet a publica fide, quia a tui, vel collatione officij, tis est ergo, quic publica in iudicio & extra fidem eis adhibeat, ut p[ro]t[est]a fide publica non debantur contrahentes decipi, sequitur Bal. c. 3. i. 90 quia plenissimamente, i. e. secundum ueterem impressionem Brixii quod est collatio i. 8. 1. scilicet in noua. Id est dicitur Barbara, & conf. i. 5. col. 1. Lanfrancus in tract. aerbi, in fr. p[ro]ductiones, n. 1. Ita temp[or]e obliterari uidi, & ab antiquitate temper[or]e obliteratum fuit, ut teatru[m] Albd. d[icit] Barba, col. 1. f[ac]ta.

33. Dec. c. 1. de f. i. infir. lo. Igne. l. 3. Si quis tabulas. nu. 70. ff. ad Syl.
c. "Gener. Dic. melius ut infra. li. 2. con. l. 15. & infra eo. co. num. 1. I.
Exemplum." Dec. in. aucti. si quis in aliquo. dicit. q. exemplum originis
lis priuilegiis Comitis Palau. non probat. Ideo deberet interuenire
auctoritas. Iudicis cum generali proclamacione. Nu-

d Exempli, plenè dixi in consuetudine Parif. S. 5. nu. 33
- **d** Hora limita ut dixi in consuetudine Parif. S. 5. nu. 33.

e 7, infra, num. 2 ut dicit in comment. Par. I. S. 5, num. 29 & 30.

Lib. I Conf. Alz.

Liber Primus Consil. Alexand.

Tabellionatus. Quod sufficiat quasi possessio tabellionatus, tener Mattha. & Afric. deciso. 21. intelligentis opin. Alex. hic contrariam, ubi esset contencio cum ipso notario. Et cum hac opinio, transit fin. c. 1. de fid. in fr. col. & sequ. uult etiam, quod matricula probeat. Et ad dicit quod in practica seruat, quod litteris testimonialibus officialem creatur, quod etiam procedit secundum p. i. plurimi doct. licet secundum cum de rigore iuri non deberet credi. **Natura.**

Sed fuit. **¶ Non obstante, infra conf. 4. col. 1. lib. 2. Anch. confi. 213. Cor. consil. 24. col. 5. li. 4. Bertr. confi. 8.1. extenore. col. 1. li. 3. sed quod supra dixi venus est addit. Tholo. 3. 31. Alcia. tractat. primum. regu. 3. primum. 14. num. 20.**

Odiosos. Addit. quod iniuriant superuenientes uitant legatum, sed non institutionem, casus in Lex parte. s. de adi. lega. **Natura.**

Cohared. De hoc etiam per Alex. in l. pen. C. de leg. Iat. in 1. col. 2. C. de his, quib. ut indig. Obstat huius conclusio fortior ies. in 1. post legatum. **S**ancte, si de his quib. ut indig. sive utper de his in prefatis locis. Exinde Soc. in r. b. s. de his que posse nesci. **Natura.**

Hoc consilium declaratur tum reprobatur ab Alcia. consil. 530. num. 1. cum seq. Hiero. Zan.

S V M M A R I V M.

1 Legitimus potest succedere contra testamentum.

2 Ratificatio cognatorum ex postfacto sufficit.

CONSILIVM CXXXIX.

ELEGANTER fuit consultum per superiores excellentes dicos confluentes, in quoq; finiam concurrens, concludo primò. q. d. Thomasina potuit institui ab aia paterna, stante legitimatione facta ad supplicationem d. aia, sine qua legitimatione nō potuerit succedere d. aia paternæ, si erat nata ex stupro, seu ex coitu accusabili, sicut nec filius matri, ut concludit Cy. & illi sequentur s. f. C. de na. lib. & bñ. pbatu. i. ari. q. mod. nat. eff. sui. s. f. in ver. à parentib. iuncta. iuriscons. s. parentes. s. de grad. & per id qd no. in 1. si suspecta. s. cum f. s. de inost. testa. Secundo concludo, q. hares d. D. Thomasina poterit deducere legitimam, sicut si esset filia legitimata & naturalis, iuxral. omni priori. C. de inost. testa. nam licet d. legitimata, & qualibet quarta, que defalcat de fideicom. uniuersitati, per particuli di catur in dubio detrahi contra voluntatem testatoris. i. citia. ad 1. f. l. facit qd no. Bar. in 1. f. u. s. si ex duob. in secundo no. per istum tex. de iure patro. Et fiat filio & tan legitimatus possit succedere contra testimoniū contra mentē testantur, sicut per extre-
stamento, vel in testato: tñ cōs. conclusio est, q. possit, "sicut dicimus in filio arrogat. filio quē p̄f. in f. & l. filius à parte s. 2. de liber. & possib. & s. monasteriorum, in quoq; ingressus est, potest succedere ēt contra voluntatem ingredientis, per no. in auth. si qua mulier. C. de fac. fan. eccl. & in auth. de mo. s. illud. ita in legitimatum concludit 1. de Bel. in auth. qui. mon. mo. eff. sui. s. & qm. in f. & in disp. q. ipse ibi ponit post illum. s. & incipit. p. habens filium. & ita ēt Ant. de Eut. in c. p. venerabilē. circa antep. char. q. fil. s. legi. & Sal. in auth. itē si quis ita. C. de na. lib. & latè pbat Pet. de Anch. confi. 290. inc. In successione ab int. & c. & Paul. de Cast. confi. 30. in cip. Sup puncto isto p. u. subtiliter. li. . Tertiū cōcluendo, q. si D. Thomasina adiuvat h̄ditatē d. testatrix cōfēcēt inuenta-
rio, possit detraherre nedum legitimā, sed ēt falcidā de leg. p. rebus relictis, ad non pias cas; quia legata in dubio intel-
liguntur relicta ab hares, non fideicom. uniuersitati, & sic ex
plana h̄redis uenit detrahenda falcidā, q. hares spōte adiuvat. h̄ac p̄banī in l. Marcellus. in prin. & qd ibinot Bart. in 2. col. s. ad treb. & in l. f. a. s. si cum supecta. eo. cit. & no. in 1. s. deniq. en. tit. & clarē Sal. in l. f. Cad treb. Et hoc reten-
ta cōi conclusione, q. h̄at, q. qn granamē est in iunctum f. si
lio sub conditione, possit detraherre ultra legitimā alia quarta
vt plenē no. in d. l. qg. C. ad 1. falc. & in l. ratione. s. qd vñ.
cū f. si. eod. tit. Sed si non concedit inuentarium, non est tra-
gandum de falso, si vero non fecerit in auth. de h̄ar. & f. al. licet
ēt non per hoc perdatur legitima, secundum magis cōs
conclusions, ut not. glo. & doc. in auth. hoc amplius. C. de fi
deic. & in d. s. si uero nō fecerit in l. f. s. pen. C. de iure de lib.
& no. ēt doc. in auth. sed em. testator. cū f. s. C. ad 1. f. l. Quartū
cōcluendo, q. si d. Thomasina fuisse legitima quō ad cognato-
res oēs, nedū quō ad dictam aianam, & talis legitimatio pro-
cesserit de confessu matris d. Thomasina res esset expedita,

¶ mater d. Thomasina dēt succedere ipsi Thomasina. sed fuit legitimata absq; confessu matris ipsius Thomasina. sed fuit dubius facit illud, quod decidit 1a. de Bel. in d. s. q. m. ubi volu-
it q. p. princeps p. suā legitimationem non potuit legitima-
tum facere legitimū quo ad eius cognatos, quia non confi-
serunt illi legitimatiōnē q. se p̄petrūt, & princeps faceret q. legiti-
mū successorem d̄citorum cognatorū, non contentus
de hoc ad hoc allegat. l. cōi. C. de nat. lib. & s. g. n. auth. i. auth. qui. mod. nat. eff. sui. & q. d. Thomasina non intelligi-
tur effecta legitimata ad succendū filia nata ex coitu acci-
tabili, ut no. in l. s. f. C. de leg. h. & Hof. in c. f. s. de f. c. s.
ad intell. s. f. i. ver. qd si p̄f. si. Bar. in l. f. in 1. col. in ver-
to qd contra, aparentes succedunt isti spurijs. f. de his,
q. ut indig. & in l. t. in f. p. i. f. de contratab. & Bal. in auth.
licet. C. de na. li. p. illum. tex. in ver. pater. & Bal. in l. Gallus. s.
l. de. & pof. & no. bñ facit. s. filium in auth. qui. mod.
nat. eff. sui. Item facit, quia natura successionis est, ut illa se
reciproca, & non succedatur illi, q. mithi succederet. d. leg.
1. z. tab. de legi. h. h. Tū hoc non ob. puto, q. ēt, quanvis non
apparet q. mater Thomasina tpe legitimatione confen-
rit illi legitimatiōnē, attamen posuit ei succedere, posuit i. ie
g. i. legitimatiōnē sit facta mentio, q. fit legitimata, etiam quia ad
successione cognatorū, & est restituta antiquis natalibus
si legitimato matrimonio nata fuisse, & ita tenet lo. Andri. in
addi. Spe. in ti. de fuc. ab int. S. f. in pen. col. pen. ver. p. philes
. n. gentes & segur. Ant. de But. in d. c. p. venerabilē, circa au-
tepen. char. q. Papa ad cōprimendos illicitos coitus ablut-
lit istis illegitimis natis ius primū, nonne ergo reinteg-
randi illos p. illud eis refutare. s. oportet. in auth. qui.
mo. na. eff. sui. Et ita ēt voluit Dy. in ti. de fucel. ab int. ubi
dicit, q. spale est in legitimata p. oblatione curia, ut non es-
societur legitimatis nisi patr. in d. s. filius & hoc ibi sensit
Ange. i. h. principalis qnōis, & Pau. de Cast. in confi. 34. lib.
2. inci. Super primo dubio p. dicendum & c. in 4. col. Et sic
vñ se magis cōs. oportet Sal. d. auth. transeat simpliciter
cum p. lac. de Bel. Et corfirmo in positivo nō cōm op.
q. dato, q. quō ad alium, q. quō ad legitimatum, vel legitimā
mentē non operet s. legitimatiōnē, bñ operat quō ad eū,
q. legitimatiōnē ex post facto ratificat, ut p̄batur in d. s.
g. n. liter, ergo mater Thomasina p. d. legitimatiōnē ratifi-
care. Et non impeditur ratificatio legitimatiōnē, ēt si sit
post mortem eius, de cuius factō, & h̄ditate agitur, ut simi-
liter decidit Ang. in q. h. inci. Nobilis qdā genere, in 3. &
4. col. vbi dicit, q. si p̄f. fecerit filiū legitimare, fatis eff. q. filius
pot. mortē patris, de cuius h̄ditate & facto agit, ratif-
cat, p̄bat ipse p. d. auth. C. de na. lib. & responderet ad d. l. bono-
rum. s. rem. ra. ha. Et ad alia, q. in contrariū adduci posset,
r̄det, ut ibi p. cū plenē, qd breuitatis cā non referat, cōm
modo & communiter h̄it. Plus dicit Pau. de Cast. in d. cor.
34. p. illud quod d. in d. s. f. in auth. qui. mo. na. eff. sui. q. filius
matris ex dānato, aut incestuoso, aut nephario coito re-
pellitur ab omni beneficio & successione parentis, p. quem
gl. & doc. i. l. f. q. sua illustris. C. ad oris. d. f. q. licet filius lupe-
rius r̄s succedat matris non illustri, & pari rōne mater filio,
ut dix supra, allegādo Azo. in sum. C. de legi. bare. cum l. f. &
tū non succederet, si esset natus spurius ex coitu dānato, qui
posset accusari. p. d. s. f. sed folum qn̄ non esset accusabili-
s. q. vulgo conceptus esset, procederet, tñ f. Pau. de Cast. in
d. conf. illud quod h̄ in d. s. f. q. ille, qui erat cōiugatus, du-
xiſſet in uxorem etiam istam secundam mulierem. i. matrem
Thomasinam in casu nostro, quia incidit in l. l. de adul. C.
de adul. l. eū q. duas, uel habuisset filiū ex muliere alteri con-
iugata, fucus si coniugatus istā muliere r̄s. matrem Thomasinam,
non duxisset tanq; uxorē, sed cū ea habuisset simpliciter
ratificatiōnē, per quam non incidit i. crimen. l. l. de adul. Nec
veniebat inde puniens de iure ciuilī * cum de voluntate fa-
cia fuit cum ipſa muliere, quia erat extranea, & nō erat con-
iugata, allegat no. in d. p. C. de adul. vnde talis filiationem di-
citur nata ex illis nephariis, incestis, aut dānatis nup. de qui-
bus loḡtex. in d. s. f. & ifiud idem uelle v. Salic. in l. f. q. in
illustris. palle. p. no. in d. l. C. de adul. & per id quod ibi
& in

& in s.r. illius. 1. Et sic posito & etiā legitimus non fortiteretur ad effectum inter Thomasinā & matrē eius. tñ adhuc d. māter eius posset ei succedere stante & hoc fundō, & sequestrā ē. q. sine illa illegitimus d. Thomasinā potuit iſiūt ab aia paterna, & potuit succedere matrī suā ē si non fuit natura ex legitimo nuptiō, dimidio non esset natus ex dītis illegitimiis & dānatis nuptijs, ita ut nep. nata ex dicta filia, ut no. Cy. in d.l. fi. C. de nat. lib. tñ hoc ultimum fundm̄ nō pono pro constāti, nec ē necessarium stantib. supradic̄tis. Ex quibus concludit. d. matrē Thomasinē ei succedere. & d. legitimū deducere posse. Ale. de Imo. iuris uruisq; doctor confidit.

A D D I T I O N E S.

- * Quod posfit. An legitimatus succedat contra testamentum. Commissis concluso. q. si Alex. hic dicit. Evidēt Alex. in rubri. ff. de libe. & poth. ubi laf. late. & idem laf. conf. 18. col. pe. lib. 2. Natta.
- 2 Non potuit imo ut dixi in confus. P. 8. glo. 1. num. 40. §. 12. & si huius veri & soli naturales matre premortua non requiratur alij clauſe derogatorij. q. reliqui qui mo. na. cf. fui. col. 7.
- * Recipito. Vide laf. in Rub. ff. de acq. poss. col. 2. Natta.
- * Cognitorum. Legitimatum succederet agnatis & cognatis, ostendit Dec. conf. 30.7. circa f. cui adde Abb. conf. 8.6. in questione q. q. uertitur, ubi adduct lac. de Belo. & Io. And. hac adductum. Idē in nota. proposito tradit. Cur. iun. conf. 3.7. Natta.
- * Agitur. Sequitur laf. conf. 18.4. col. 5. lib. 2. Dec. conf. 35. col. 3. Et iā. laſitisticā potest etiam fieri factō. Dec. conf. 3.1. col. 2. Natta.
- * Cuij. Vide Soc. pulchre conf. 1.48. incip. Nemini. Vbi concludit, q. uxoriam cognoscens solutum non dicunt communiter aduterium? Sed tamen cum dicatur committere stuprum, & sic fit coines damnatus. & punibilis, filii non succedent matrē, nisi talis soluta efficiat cōditionis quia cēsat in illis pena stupri. Et in hanc sententiam inclinat Arg. de Arc. in §. 20.7. initio. ad Orh. Eadem ponit. Soci. in l. Gal. 8. quid si s. in ff. de lib. & poth. & amplificat. Deci. ubi pulchre dicuntur. onf. 3.0.6. in cauſa propofito. & Alex. sequitur idem. Dec. conf. 3.16. col. 1. Natta.

S V M M A R I V M.

- 1 Relinquo, uerbum ad universitatem relati trahitur ad restituitionē.
- 2 Tutoris datus in minus solemnitate ualeat, sed dēt cōfirmari.
- 3 Error in testamento per duos testes probatur.
- 5 Mater post tempus, vel contra voluntatem patris non admittitur ad tutelam.
- 7 Administratio uni tutorum non debet decerni, alijs non vocatis.
- 8 Mater suspecta removetur debet, vel alij adiungi.
- 9 Leg. tūm etiam in ascendentibus aucta est.